
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 
CFS – PM/BM – 2011 

 
ATO Nº 012-CCPSICFS-PM/BM-2011 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 
NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

1. CONVOCAR os candidatos, EMBORA NÃO HABILITADOS, considerados 

APTOS no Exame de Saúde, submetidos por força de liminar proferida nos autos do Mandado de 

Segurança nº 200.2011.037.348-3, oriundo da Comarca de Bonito de Santa Fé-PB, para realizarem o 

EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do Processo Seletivo Interno para o CFS/PM/BM 2011, o qual será 

realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Cel Dr. Francisco de Assis Veloso – 

Mangabeira VII, nesta Capital, na data e horários abaixo especificados. 

 

 

DIA 26AGO2011 – TARDE 

 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:30 ÀS 15:00 HORAS 

 

GRUPO “LIMINAR” 09 (NOVE) CANDIDATOS 

 

Nº Matrícula NOME COMPLETO Posto 

1. 524124 3 ALDEMIR MANIÇOBA DA SILVA SOLDADO 
2. 521631 1 ALDENOR DE BRITO FERNANDES SOLDADO 
3. 524768 3 ANDRÉ DE BRITO FERNANDES SOLDADO 
4. 525113 3 EVANILSON GONÇALVES DA SILVA SOLDADO 
5. 525181 8 FABIANO MENDES FERREIRA SOLDADO 
6. 525043 9 GYLDSON FERNANDO BATISTA DOS SANTOS SOLDADO 
7. 525194 0 LIDIANA MORAES DE OLIVEIRA SOLDADO 



 2

Nº Matrícula NOME COMPLETO Posto 

8. 523325 9 LUCARINE EMMANUEL BRITE MENDES SOLDADO 
9. 523697 5 WAGNER ROLIM CAVALCANTE SOLDADO 

 
 

2. RECOMENDAR aos candidatos convocados que compareçam ao local do exame 

portando o original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste 

nele sua fotografia.  

3. RECOMENDAR também que observem as normas contidas tanto no Edital deste 

Processo Seletivo como nos atos emanados por esta Comissão e publicados no endereço eletrônico da 

Polícia Militar. 

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 22 de agosto de 2011.  
 
 
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

 


